
Contacto

Teléfono +34 924562127
Correo Electrónico ayuntamiento@valenciadelventoso.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06330) Valencia del Ventoso España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2023 RESIDENCIA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valencia del Ventoso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5nMD%2BkQTych7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de concesión de servicio de gestion, organizacion y funcionamiento del
Centro Residencial de Personas Mayores de Valencia del Ventoso mediante procedimiento restringido

contrato de concesión de servicio de gestion, organizacion y funcionamiento del Centro Residencial deDescripción 
Personas Mayores de Valencia del Ventoso mediante procedimiento restringido
Valor estimado del contrato 5.379.430,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Valencia del Ventoso
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B13605183: Según acta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5nMD%2BkQTych7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

ACJA ASISTENCIA SOCIAL SL
NIF B13605183
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE CASTILLEJOS 129
(13195) POBLETE España
ES422

Contacto

Teléfono 663782631
Correo Electrónico cristinajimenezsainz@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-408
Fecha de Formalización 07/06/2024

Motivación

Motivación Según acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 90750
Ingresos del comprador 90750
Descripción del valor Según lo establecido en los pliegos

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Dirección Postal

Pza, De España, Nº1
(06330) Valencia del Ventoso España
ES431

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será el establecido en la invitación cursada y/o en el pliego de
cláusulas administrativas

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Del 24/11/2023 a las 09:00 al 11/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
Canon inicial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Memoria o propuesta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oZ1aRytSFDY7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oZ1aRytSFDY7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 223-702987
Fecha de publicación 20/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:702987-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013783292 |  2024-000778106 | Tue, 16 Jul 2024 10:18:08:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112842549746199775793778820121196869354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:702987-2023:TEXT:ES:HTML

